
Formålet med initiativet er at danne fællesskab omkring levende litteratur. 

At skabe liv i det centralt beliggende forsamlingshus og give et kulturtilbud om formiddagen – der ikke er for 

dyrt. 

At lytte til en fortælling i fællesskab, danner et magisk rum af samhørighed, og inspirerer måske til at udvide 
horisonten på litteraturens område. 

Målgrupper er de mange borgere, der af den ene eller anden grund har dette tidsrum frit, men der har også 

været besøg af skolebørn, fra nærliggende skoler. 

Fortællinger i 2021. 

Planen for 2021 er at afvikle 4 arrangementer i foråret og 4 i efteråret. Hver sæson har som nævnt 

andetsteds et tema – fx forår, myter, eventyr, livsfortællinger, biografier, historie.  

Temaet for efteråret 2021s fire fortællinger er ikke fastlagt endnu, men forårets er klar, og det bliver: 

 

Myter & Eventyr 

 

I foråret 2021 kan vi igen tilbyde formiddagsfortællinger i Svendborg Forsamlingshus. Kl. 10 den første 

onsdag i månederne februar, marts, april og maj lukker vi op for gode oplevelser i fællesskab. Det glæder vi 

os til. Gode aktiviteter tåler gentagelse, og når noget gentager sig er det blevet en tradition. 

Der er rigtig mange mennesker, der har åbnet øjnene og ørene for disse stjernestunder. Der er et udtalt 

ønske og et behov for at videreføre denne formidling af levende litteratur. 

Forårets overordnede tema bliver Myter & Eventyr. Det er store rummelige emner, og vi kan ikke på 

nuværende tidspunkt sige meget mere. Vores ønske er at vi kan få både den nordiske og den græsk – 

romerske mytologi i spil. I eventyrets mangfoldige verden skal vi en tur til Grønland og ind i kunsteventyrets 

univers. Hvem der bliver fortællerne er endnu uvist, men de bliver dygtige, det bliver fortællere, der formår at 

skabe det magiske univers, der binder mange tilhørere sammen.  
Hold øje med dagspressen og forsamlingshusets facebook.  

Der er kaffe og rundstykker fra kl. 9.15 og fortællingen begynder kl. 10 og varer en time. 

Arrangør: Forsamlingshusets brugerforening 
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